

**T.C.
ANKARA BATI
CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI**

EK - D

Soruşturma No : 2016/21441

**SORGULAMA TUTANAĞI
(Şüpheli İçin)**

İFADE VERENİN * :
T.C. Kimlik Numarası : [REDACTED]
Adı ve Soyadı : UNSAL ÇOŞKUN
Vekil : TAMER YILDIRIM, MEHMET GÖKHAN ALPER YALÇIN
Baba ve Ana Adı : [REDACTED]
Doğum Yeri ve Tarihi : SALİHLİ - 24/12/1969
Nüfusa Kayıtlı Olduğu Yer : SALİHLİ / MANİSA
İkametgah Yahut Mesken Adresi : İstanbul Merkez/ İSTANBUL
İşyeri Adresi : KARA HAVACILIK OKULU GÜVERCİNLİK
Varsa Telefonu (Ev-İş-Cep-İrtibat) : 506 330 98 39
Mesleği, Ekonomik Durumu : Asker-Subay
Medeni Hali, Çocuk Sayısı : Evli, 3 Çocuklu
İfadenin Alındığı Yer : Cumhuriyet Savcısı Odası

İfade verene yüklenen suç anlatıldı, müdafii seçme hakkının bulunduğu ve onun hukuki yardımından yararlanabileceği, müdafinin ifade alma sırasında hazır bulunabileceği, müdafii seçecek durumda değilse ve bir müdafii yardımından yararlanmak istediği takdirde kendisine baro tarafından bir müdafii görevlendirebileceği, yakınlarından istediğine yakalandığının derhal bildirileceği, isnat edilen suç hakkında açıklamada bulunmamasının kanuni hakkı olduğu, şüpheden kurtulması için somut delillerinin toplanmasını isteyebileceği kendisine hatırlatılıp açıklandı.

Şüpheli benim müdafiiim vardır. Müdafiiim Avukat Tamer Yıldırım ve ayrıca Baro tarafından atanan Mehmet Gökhan Alper Yalçın huzurunda savunmamı yapacağım demekle şüpheli müdafii olduğunu söyleyen Ankara Barosu Avukat Tamer Yıldırım-19582 ve Ankara Barosu avukatlarından Avukat Mehmet Gökhan Alper Yalçın huzurunda,

SORULDU : Ben tuğgeneral rütbesinde Kara Havacılık Okulunda okul komutanıyım. 15/07/2016 tarihinde ben normal mesaim gittim. Olay tarihinde izinli değildim. Bir ara kayınbiraderim ile birlikte kendi aracımın satışını yaptım. Ben Şaşmaz Sanayinde bulunan noterde satışını gerçekleştirdim. Olay günü saat gündüz 11:00 sıralarında Kara Kuvvetlerinden Genel Plan Prensipler Başkanı Tümgeneral Atilla Şirin askeri hattan beni aradı. Bana öğleden sonra CH 47 tipi bir helikopterin kabul töreni için tören toplantısına katılmamı talep etti. Ben de tamam dedim. Saat 13:45 gibi bu toplantıya katılmak üzere Kara Kuvvetleri Karargahına gittik. Orada Atilla Bey'in makamında 2 saat kadar toplantı yaptık. Toplantı da törenin organizasyonu ile ilgili hususlar görüşüldü. Daha sonra yapmış olduğumuz planlamamızın komutana arz edilmesi ile ilgili işleri takip ettik ve karargahta kara kuvvetleri komutanını beklemeye başladık. Kendisinin Genelkurmay'da bir toplantıya katıldığını öğrendik. Saat 18:00 gibi Kara Kuvvetleri Komutanının teslim alınacak CH 47 tipi helikopterleri görmek için Güvercinlik'e hareket ettiğini öğrendik. Bunun üzerine bende emir astsubayımla birlikte Güvercinlik'e döndüm. Saat 18:30 gibi Güvercinlik'e geldik. Saat 21:00'e kadar Kara Kuvvetleri Komutanı kışlamızda kaldı. Daha sonra Kara Kuvvetleri

Kurmay Başkanı orgeneral İhsan Uyar'da bizim bulunduğumuz yere geldi. Kara kuvvetleri komutanımız önce uçakla bir yere gitme ihtimalinin bulunduğunu söyledi. Daha sonra tahminimce Genelkurmay 2. Başkanı ile görüşme yaparak uçakla gitmesine gerek olmadığını söyledi. Kara kuvvetleri komutanımız kurmay başkanı ile birlikte saat 21:00 sıralarında makam otomobiliyle ayrıldı. Bize nereye gideceğini söylemedi. Saat 21:30 gibi garnizon komutanımız orgeneral Metin Gürak'ta kara kuvvetleri komutanının ayrılmasından sonra o da makam otomobili ile ayrıldı. Daha sonra saat 22:00 gibi kriptolu mesajla Silahlı Kuvvetlerin sıkı yönetim ilan ettiğine dair mesaj geldiği söylendi. Göstermiş olduğunuz mavi klasör dosya içerisindeki mesaj formu yazan 58285 numaralı Hareket Yıldırım isimli Genkur'dan geldiği bildirilen sıkı yönetim direktifi konulu mesaj bize de geldi. Bu tür mesajlar bizim genel evrak dediğimiz ve devamlı bir astsubayın beklediği bölüme geldi. Bu görevli astsubay ve Semih Üstünkaya bana mesajı getirdiler. Daha sonra ben Kara Kuvvetleri Harekat merkezini aradım. Telefondaki yanlış hatırlamıyorsam Yavuz albay ismindeki görevli kara kuvvetleri harekat başkanının bana gönderilen direktif ile ilgili toplantı yapıldığını söyledi. Daha sonra beni Genelkurmay Harekat Merkezinden albay Doğan isimli bir şahıs aradı. Kendisi bana telefonda gelen mesaj doğrultusunda hareket etmemi, şuan itibarıyla Kara Havacılık Komutanının ben olduğumu ve hava aracı ihtiyaçlarının karşılanmasını istedi. Gelen atama listesinde de benim ismim bu şekilde geçiyordu. Daha sonra ben alay komutanları albay Fevzi Okan'ı aradım ancak kendisine ulaşamadım, yardımcısı olan Halil Gül'le görüştüm. Ona direktif olduğunu, birliğe gelmesi gerektiğini söyledim ve daha sonra Halil Bey geldi ve kendisine direktifi bildirerek gelen talimatlar doğrultusunda hareket etmesini söyledim. Bu sırada TRT'de darbe bildirisi okunuyordu. Daha sonra ben 4. Alay komutanını aradım. Ancak ulaşamadım, yardımcısı Ali Aktürk'le görüştüm. Ona da Halil Bey'e söylediklerimi söyledim. Bana bağlı 4 birlik vardır. Diğerlerine de aynı şeyleri söyledim. Ben bu sırada Güvercinlik'te bulunan karargahtaydım. Araç talepleri ilerleyen saatlerde bana iletildi. Daha sonra Genelkurmay Harekat Merkezi'nden telefonla değişik kişiler tarafından şahsımın kullanmış olduğu 0506 330 98 39 numaralı telefondan ve 543 12 00 numaralı telefonlardan bana araç taleplerinde bulunanlar oldu. Kaç araç talep edildiğini hatırlamıyorum. Talepleri karşılamaya çalıştım. Hangi araçları talep ettiklerini şuan söylemek istemiyorum. Gelen araç taleplerini ben emrim altındaki birliklere gönderdim. Aracı kullanacak personeli birlik komutanları belirledi. Uygun görürseniz bu hususları mahkemede açıklamak istiyorum. Ben sabaha kadar bu tür talepleri karşılamaya çalıştım. Genelkurmay'dan askeri hattan 543 12 00 numaralı hattan beni arayarak şuan ismini hatırlamadığım bir personel Akıncı Kışlasına geçmemi söyledi. 16/07/2016 tarihinde sabah saat 09:00 gibi helikopterle yanımda ikinci pilot Halil Gür, emir astsubayım ile birlikte Akıncı Kışlası'na geçtik. Biz Akıncı Kışlası'na geçtiğimizde polisler ve savcılığın olaya müdahil olduğunu öğrendik. Akıncı Kışlası'na indikten sonra karargaha geçtik. Karargahta da şuan burada bulunan arkadaşlar vardı. Ben karargaha gidince Hakan Evrim'in üs komutanı olması nedeniyle makam odasına gittik. Makam odasında Hakan Evrim, Kubilay Selçuk ve Faruk Harmancık vardı. Ben bu şahısları daha önceden tanıımıyordum. Orada tanıştık. Ben gittiğimde makam odasında başka kimse yoktu. Ben gittiğimde Hakan Evrim'in makam odasında Genelkurmay Başkanı yoktu. Bana Genelkurmay Başkanı'nın da orada olduğu ve ayrıldığı söylendi. Biz orada otururken bir ara Akın Öztürk geldi. Başbakanla görüşmek için randevu aldığı ve karargahtan ayrılmak istediğini söyledi. Daha sonra Akın Paşa'yı götürmek için emir astsubayım Halil ve ben Akın Paşa'yı, Akın Paşa'nın korumasıyla birlikte helikoptere doğru yola çıkardık. Ancak helikoptere bindikten sonra ben kuleyle konuşmak istedim. Kuleye ulaşamadık. Akın Paşa ben yetkili mercilerle görüştüm gidelim demesi üzerine havalanmaya çalıştık. Kalkışa başladık bu sırada aşağıdan polis kobraları ve polisler bize doğru ateş ettiler. Bu nedenle Akın Paşa yaralandı. Yanımda bulunan emir astsubayı da yaralandı. Helikopterin hidroliği de boşaldı. Bu nedenle uçuşa elverişli niteliğini helikopterde

kaybetti. Daha sonra indik Akın Paşa bizden ayrıldı. Daha doğrusu Akın Paşa kendisini bekleyen siyah Mercedes araçla korumasıyla birlikte yanımızdan ayrıldı. Biz karargaha geçtik. Daha sonra askeri savcılar geldi ve bizleri teslim aldılar. Biz yapacak birşey olmadığı için kendi kararımızla teslim olduk. Ben Yurtta Sulh Konseyi'ni ilk defa sizden duyuyorum. TRT'deki bildirinin bir kısmını izledim. Uçuş işlemleri ciddi bir hazırlık gerektirdiği için TRT'deki bildirinin tamamını izleyemedim. O sırada zamanla yarışıyoruz. Çünkü uçuş hazırlığı ciddi bir emek ve mesai gerektiriyordu. Benim Fetö/PDY ile herhangi bir bağlantım yoktur. Ben karargahdayken hareket merkezinde devamlı açıktı. Televizyonda darbe olduğu yönünde söylemler vardı. Ancak bana gelen gizli mesaj ve bu mesajın doğruluğunun Genelkurmay Harekat Başkanlığından tarafımda teyid edilmesi nedeniyle komuta zinciri içerisinde bende benden istenilen talepleri yerine getirdim. Ben kanunsuz emri yerine getirilmeyeceğini biliyorum. Niçin Genelkurmay'dan gelen talepleri karşılayarak eyleme iştirak ettiğim yönündeki sorulara cevap vermek istemiyorum, susma hakkımı kullanıyorum. Bize gelen direktifin ismi Harekat Yıldırım'dı. Ben bu işleri kimin planladığını bilmiyorum. Planlama safhasında yer almadım. Ben sadece 16/07/2016 tarihinde sadece Akıncı'ya giderken kendim helikopter kullandım. Başka kullanmadım. Benden talep edilen araçların kimler tarafından ne amaçla kullanıldığını bilmiyorum. Benden talep edilen araçlardan taarruz helikopterlerinde silah vardı. Genel maksatlı helikopterlerde ise mühimmat yoktu. Bu araç tahsislerinin herhangi bir yazılı işleme dökmedik. Gelen sözlü emirler üzerine bende alt personelime bildirerek tahsis işlemini yaptık. Ben bunun bir darbe olduğunu bilmiyordum. Emir komuta zinciri içerisinde emirlere uydum. 16/07/2016 tarihinde gece yarısından sonra araç tahsis talepleri azaldı. En son hangi aracı hangi amaçla tahsis ettiğimi şuanda hatırlamıyorum. Ankara'da sadece benim komutanı olduğum birlikte taarruz nitelikli mühimmat donanımlı helikopter bizde vardır. Diğer birliklerde genel kullanım amaçlı helikopterler vardır. Olay tarihinde havada bizim üstten kalkan ve emniyete ait helikopterler vardı. Ben Kara Havacılık Komutanı yapıldığımı ilk defa bana gelen bu direktifle öğrendim. Daha önceden bir bilgim yoktu. Mesaj formunun tamamı sıkı yönetim direktifi şeklinde bana geldi. Ben Yurtta Sulh Konseyini tanımadığı belirtmişim. Mesaj şeklinde gelen sıkı yönetim direktifinin 4. Sayfasının Yurtta Sulh Konseyi Başkanı şeklinde olduğunu farkedemedim. Direktifi Genelkurmay'dan doğrulattığım için bu şekilde direktif doğrultusunda hareket ettim. Ben direktifte imzası bulunan Cemil Turhan'ı tanımam. Yurtta Sulh Konseyi Başkanı da bilmiyorum. Bizim askeri hiyerarşi de zincirin tepe kademesinde Kara Kuvvetleri Komutanlığı ve onun üzerinde Genelkurmay olduğu için ve bunların hareket başkanlarının da bana gelen direktifi doğrulamaları nedeniyle talimatlara uydum. Bana sıkı yönetim direktifi geldiği zaman Akıncılar'dan şahsımı arayan herhangi bir kimse olmadı. Bana gelen bu direktif muhtemelen Akıncılar'a da gitmiştir. Oranın üs komutanı Hakan Paşa'dır. Biz sabah gittiğimizde olaylar bittiği için Hakan Paşa'ya direktifi hiç konuşmadık. Ben Kubilay Bey'in niçin karargaha geldiğini bilmiyorum. Kendisi ile bu konuyu hiç konuşmadık. Yanımızda bulunan diğer generaller de bu konuyu hiç görüşmedik. Ben tutanak içeriğini kabul etmiyorum. Ben kimseyi alıkoymadım, kimseyi kaçırmadım, zorla biryere götürmedim, tutanakta ismi geçen şahısların kimin Akıncılar Üssü'ne götürdüğünü bilmiyorum. Konuya ilişkin savunmam bundan ibarettir. Şu aşamada başka da bir diyeceğim yoktur. Dedi.

ŞÜPHELİ MÜDAFİİLERİNDEN SAVUNMAYA KARŞI DİYECEKLERİ SORULDU: Genelkurmay'dan gelen direktif doğrultusunda emir komuta hiyerarşide verilen talimatlar uygulanmıştır. Halka karşı ateş açılması yönünde hiç bir emir yoktur. Suç işleme kastı söz konusu değildir.

DİĞER MÜDAFİİ AVUKAT MEHMET GÖKHAN ALPER YALÇIN'DAN SORULDU: Şüpheli o an için Genelkurmay'dan gelen direktifin kanuna uygun olup olmadığını sorgulayabilecek durumda değildir. Çünkü kendisi kanuna uygun olmayan bir emir vermemiş. Halka silah sıkılmasını emretmemiştir. Tahsis ettiği araçların halka karşı

kullanılmasını istememiş sadece emri yerine getirmiştir. Almış olduğu emirde Genelkurmay Harekat Komutanlığı tarafından teyid edildiği için bir sorumluluğu yoktur. Bu emri yerine getirmediği takdirde sorumlu olacaktır. Olaylar o an gelişme aşamasındadır, şüpheliye olay tam olarak kavranamamıştır. Tutuksuz yargılanmasını talep ediyoruz. Aksi halde Adli Kontrol talebimiz vardır. Herhangi bir tutukluluk halinde de Askeri Cezaevine nakledilmesini talep ediyoruz. Şüpheliye herhangi bir şiddet uygulanıp uygulanmadığının sorulmasını talep ediyoruz dedi.

ŞÜPHELİDEN SORULDU: biz teslim olduktan askeri bir mekanda gözaltında tutulduk. Akıncılar içerisinde bulunduğumuz sırada yakında bulunan bir gazinodan su ve yiyecek maddesi almak istediğimiz sırada ben ve yanımdaki arkadaşlar polisler tarafından darp edildi. Ben olaylar sırasında polisler tarafından yumruklandım. Beni darp eden polisler 3 taneydi. Yumruklar benim kafamın sol tarafına isabet etti. Bu nedenle yaralandım. Diğer arkadaşlarıma da yumruk, tekme, tokatla polisler vurdular. Adliye nezaretinde bize herhangi birşey olmadı. Sadece polisler tarafından darp edildik. Bu olayda Akıncılar'da meydana geldi. Benim kaldığım nezarethanede bir tane sat komandosunun sırtında kan oturmuş vaziyette çapraz şekilde cop izleri gördüm. Ben sat komandosunun darp edildiğini görmedim ancak vücudundaki yaraları gördüm. Dün saat 16:00 gibi gözaltına alındık. Akıncılar'da da sadece su içtik daha sonra dün akşam adliye nezarethanesine getirildik. Burada simit ve su temin edebildik. Başka birşey verilmedi. İki gündür açım. Dedi.

ŞÜPHELİ MÜDAFİİ DEVAMLA: müvekkilimin yorgunluğu, iki gündür uykusuz olması, aç olması ve görmüş olduğu işkence de dikkate alınarak vermiş olduğu ifade tutarsızlık olabilir. Bu hususları kabul etmiyoruz. Sağlıklı ve dinç bir şekilde sonradan ifadesinin alınmasını talep ediyoruz. Dedi.

Ceza Muhakemesi Kanununun 147'nci maddesinde yazılı hususların yerine getirilmesinden sonra tutanak okunup, ifade veren ile hazır bulunanlar tarafından imza altına alınmıştır. 17/07/2016

ALAADTİN AKDERE 40925 AYBALA ŞİMŞEK 184416 ÜNSAL ÇOŞKUN
Cumhuriyet Savcısı Zabıt Katibi 657 4B Şüpheli

AV. TAMER YILDIRIM
Şüpheli Müdafii

AV. MEHMET GÖKHAN
ALPER YALÇIN
Şüpheli Müdafii

* İfade veren kimliği hakkındaki soruları doğru cevaplandırmakla yükümlüdür.

Not: İfade verenin tutanağı imzalamaması durumunda bunun sebepleri kendisinden sorulup varsa tutanağa geçirilir. İfadenin aynı zamanda hangi teknik araçlarla kaydedildiği hususu tutanağın altına not olarak yazılır.